
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33416  53Sexta-feira, 14 DE JULHO DE 2017

Matrícula Nome Cargo
5898095/2 BRUNO CASTRO DE MATOS MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1 ½ (Uma 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I, totalizando R$ 202,50 (Duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202998
PORTARIA Nº 331 DE 10 DE JULHO DE 2017

            A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 
4.437, de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, 
de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de 
setembro de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro 
de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicados no DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE 
nº 33.111 de 19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/294570 de 10 de julho 
de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar a servidora abaixo a viajar ao Município de Curuçá/
PA, no período de22 a 24/07/2017e 28 a 31/07/2017a fi m 
de acompanhar ações de responsabilidade desta FCP.

Matrícula Nome Cargo
772941/ 
4

SUZANE CLAUDIA GOMES 
PEREIRA PROFESSOR AD-4

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 6 (seis) 
diárias à servidora acima, que se deslocará conforme item I, 
totalizando R$ 810,00 (Oitocentos e dez reais)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

PORTARIA Nº 332 DE 13 DE JULHO DE 2017
      A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro 
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no 
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/294565 de 10 de julho 
de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar ao Município de 
Ananindeua/PA, no dia 23/07/2017 a fi m de acompanhar ações 
de responsabilidade desta FCP.

Matrícula Nome Cargo

57193569/ 1 JOAO PAULO CARVALHO DO 
AMARAL

ASSISTENTE 
CULTURAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½(meia) 
diáriaaoservidoracima, que se deslocará conforme item I, 
totalizando R$ 47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

PORTARIA Nº 333DE 13 DE JULHO DE2017
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro 
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no 
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO ainda, o processo nº 2017/294566 de 10 de 
julho de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajarao Município de 
Ananindeua/PA, no dia 21 e 22/07/2017,a fi m de acompanhar 
ações de responsabilidade executiva da FCP, relativas à emenda 
parlamentar.

Matrícula Nome Cargo

5888124/1 MARCELO DOS SANTOS 
CARMO

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes1 (uma) 
diáriaao servidor acima, que se deslocará conforme item I, 
totalizando R$ 95,00 (Noventa e cinco reais).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202963
PORTARIA Nº 329 DE 13 DE JULHO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro 
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no 
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/294572 de 10 de julho 
de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar a servidora abaixo a viajar ao Município de 
Ananindeua/PA, no dia16/07/2017 a fi m de acompanhar ações 
de responsabilidade desta FCP.

Matrícula Nome Cargo
5656869/ 

2 ROSALINA FERREIRA RIBEIRO ASSESSOR

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária à servidora acima, que se deslocará conforme item 
I, totalizando R$ 47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202733
PORTARIA Nº  327  DE  13  DE JULHO DE 2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro 
de 2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 
e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no 
DOE nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 
19 de abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO ainda, o processo nº 2017/299382 de 12 
de julho de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar ao Município de Cametá/
PA, no período de 13 a 15/07/2017 , a fi m de de acompanhar 
ações de responsabilidade executiva da FCP.

Matrícula Nome Cargo

5888124/1 MARCELO DOS SANTOS 
CARMO

TÉCNICO EM GESTÃO 
CULTURAL

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 ½ (duas 
e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I, totalizando R$ 335, 50 (trezentos e trinta e cinco reais 
e ciquenta centavos).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202720

PORTARIA Nº 330 DE 13 DE JULHO DE2017
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados no DOE 
nº 32.798, de 1º de janeiro de 2015, e DOE nº 33.111 de 19 de 
janeiro de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo nº 2017/294573 de 10 de julho 
de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizaro servidorbaixo a viajarao município de Ananindeua/
PAno dia 16/07/2017 a fi m de acompanhar ações de 
responsabilidade executiva da FCP, relativas à emenda 
Parlamentar.

Matrícula Nome Cargo

57233316/1 EDILBERTO TRINDADE DE 
SOUZA

ASSIST. 
ADMINISTRATIVO

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ 
(meia) diária ao servidor acima, que se deslocará conforme 
item I, totalizando R$ 47,50 (Quarenta e sete reais e cinquenta 
centavos), ao servidor.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202738
PORTARIA Nº 328 DE 13 DE JULHO DE2017

A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.437, 
de 20 de agosto de 1986, nos termos da Lei nº 5.322, de 26 de 
junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, de 3 de setembro de 
2003, alterada pela Lei nº 8.096, de 1º de janeiro de 2015 e pelo 
Decreto do Governador do Estado do Pará, abril de 2016,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO ainda, o processo nº 2017/296333 de 11 
de julho de 2017;
RESOLVE:
I –Autorizar o servidor abaixo a viajar ao Município de Ananindeua/
PA, nos dias 14, 15 e 16/07/2017 a fi m de acompanhar ações 
de responsabilidade executiva desta  FCP,  relativas à emenda 
parlamentar.

Matrícula Nome Cargo
5892252/ 

1
CRISTIANO DE JESUS 

CORREA LEITE MOTORISTA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes1 e ½ 
(uma e meia) diárias ao servidor acima, que se deslocará 
conforme item I, totalizando R$ 142,50 (Cento e quarenta e 
dois reais e cinquenta centavos).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CÉSAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 202728

.

.

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria de Férias nº 099/2017 de 10/07/2017, 
publicada no DOE de nº 33.414 de 12/07/2017.
Onde se lê: Patrícia de Oliveira Martins Carneiro e Denys Antônio 
Amanajás - de 01 a 30/08/2017
Leia-se: Patrícia de Oliveira Martins Carneiro de 02 a 31/08/2017 
e Denys Antônio Amanajás de 04/08 a 02/09/2017.
Ordenador: Paulo José Campos de Melo – Superintendente da FCG

Protocolo: 202921

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 175 DE 08 DE JUNHO DE 2017.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário Adjunto de Estado, usando de suas atribuições 
legais, e conforme PROC. Nº 2017/246516/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados: 6½ (seis diárias e 
meia), para se deslocar ao município de Marabá/PA,no período 
de  18/06 a 24/06/2017, com o objetivo de coordenar e 
conduzir a equipe para ofi cinas do Projeto BIIZU.
NOME: DANIELLE CRISTINA FRANCO ANDRADE
CPF: 658.772.842-15
MATRICULA: 57198612
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
NOME: FRANCISCO DA SILVA
CPF: 096.644.672-00
MATRICULA: 5573580
CARGO: MOTORISTA
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Samuel de Oliveira Mota
Secretário Adjunto de Estado de Comunicação

Protocolo: 202680


